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IL DIRIGENTE 

Vista la nota prot. AOODGOSV n. 4155 del 07/02/2023 concernente gli Esami di Stato 

conclusivi del primo ciclo d’istruzione per l’anno scolastico 2022/2023; 

Vista l’O.M. n. 55 del 22/03/2024 concernente gli Esami di Stato conclusivi del secondo 

ciclo d’istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

Vista la comunicazione del 28/05/2024 dell’U.S.R. Sicilia – Ufficio I, con la quale si chiede 

ai Dirigenti degli Ambiti territoriali di istituire i Nuclei di supporto per gli Esami di 

Stato a.s. 2023/2024; 

DISPONE 

Per la provincia di Palermo, i Nuclei di supporto per gli Esami di Stato a.s. 2023/2024 sono composti 

come di seguito indicato. 

Nucleo di supporto Esami conclusivi I ciclo 

Virginia Filippone - Dirigente scolastico Educandato “Maria Adelaide” di Palermo – e-mail: 

virginia.filippone@istruzione.it  

Maria Pizzolanti – Dirigente scolastico D.D. “Emilio Salgari” di Palermo – e-mail: 

maria.pizzolanti@istruzione.it  

 

Nucleo di supporto Esami conclusivi II ciclo 

Anna Maria Mazzola – Coordinatore Area 4 (Servizio Esami di Stato) dell’Ambito territoriale di 

Palermo – e-mail: annamaria.mazzola.pa@istruzione.it, tel. 091/6723142 

Mario Inguglia – Docente I.T.I. “Vittorio Emanuele III” di Palermo – e-mail: 

mario.inguglia@posta.istruzione.it, tel. 091/6723171 

Rodolfo Lucchese – Dipendente Ambito territoriale di Palermo, tel. 091/6723018 

Patrizia Graziano – Dirigente scolastico I.I.S.S. “G. Ugdulena” di Termini I. (PA) – e-mail: 

patrizia.graziano1@istruzione.it 
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Vincenza Muratore – Dirigente scolastico I.I.S.S. “Alessandro Volta” di Palermo – e-mail: 

vincenza.muratore@istruzione.it  

Giuseppe Polizzi – Dirigente scolastico Liceo Scientifico “Albert Einstein” di Palermo – e-mail: 

giuseppe.polizzi@liceoeinstein.edu.it 

Ignazio Sauro - Dirigente scolastico I.I.S.S. “G. Salerno” di Gangi (PA) - e-mail: 

ignazio.sauro@istruzione.it 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – Ambito di Palermo 

Luca Gatani 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti dei Nuclei di supporto 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche statali di Palermo e provincia 

Al Coordinatori didattici delle Scuole paritarie di Palermo e provincia 

All’U.S.R. Sicilia – Ufficio I 
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